A Recorrente foi autuada em 16/03/2013, por instruir o pleito de importação
(Licenciamento de Importação n° 13/2112999-2) com informações não fidedignas.

4. Pela infração sanitária a recorrente foi apenada com multa no valor de R$
6.000,00 (seis mil reais), dobrada para R$ 12.000,00 (doze mil reais), visto ter sido
classificada como de Grupo I – grande porte econômico e reincidente.

5. A recorrente peticionou recursos administrativos à primeira e segunda
instâncias, que mantiveram o entendimento de manutenção da penalidade pela infração